

**IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO**

Attesta il parere di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE

**IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO**

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il _____

prot. _____

IL RESPONSABILE

**IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO**

Attesta la pubblicizzazione dal _____ al _____

IL RESPONSABILE



Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

AREA VI

Lavori Pubblici – Espropri – Manutenzione
Tecnologici – Ecologia – Cimitero

Corso Vittorio Emanuele, 1 - 84047 Capaccio (SA) Tel 0828.812111 – fax 0828.812239
sito internet www.comune.capaccio.sa.gov.it

**DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE AREA VI**

(Decreto del Sindaco del 06/02/2013 – prot. n. 4947)

(Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – art. 107) T.U.E.L.

DETERMINA n. 232 del 14.06.2013

Del Registro Generale n. 963 del 25 GIU. 2013

OGGETTO: Lavori di Adeguamento a norma della scuola elementare Tempa S.Paolo. Art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163/06. Liquidazione fondo incentivante

IL RESPONSABILE DELL'AREA VI

Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/01/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 01/02/2013 di assegnazione dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili delle Aree fino all'approvazione del piano degli obiettivi 2013;

Visto il decreto sindacale prot. 4947 del 06/02/2013 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili delle Aree fino all'approvazione del piano degli obiettivi 2013;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa";

Premesso

Che la Regione Campania – Settore Istruzione, Educazione Permanente, Promozione culturale, con nota prot. 1098167 del 18/12/2009, recepita al prot. gen. del Comune in data 30/12/2009 al n. 51720, ha comunicato che, a seguito dell'approvazione del piano annuale 2009, questo Ente risulta assegnatario di un cofinanziamento di importo complessivamente rimodulato di € 158.358,43, destinato ad interventi di messa in sicurezza di adeguamento norma, ai sensi del D.Lgs. 626/94 e s.m.i., e al superamento delle barriere architettoniche dell'edificio scolastico "Scuola elementare Tempa S.Paolo" così ripartito:

1. quota di 1/3 a carico della Regione Campania per l'importo di € 28.324,27;
2. quota di 1/3 a carico del Ministero P.I., disponibile come risorsa diretta, per l'importo di € 28.324,27;
3. quota di 1/3 a carico del Comune per l'importo di € 28.324,27;

Che tale intervento con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/04/2010 avente ad oggetto l'approvazione del programma triennale LL. PP. 2010/2012, è stato inserito nell'elenco annuale 2010;

Che con determinazione n. 14 del 18/01/2010 è stato conferito l'incarico della progettazione esecutiva e della direzione dei lavori all'ing. Agresti Giuseppe;

Che il summenzionato professionista ha sottoscritto in data 21/01/2010 il disciplinare di incarico prot. 2633;

Che con deliberazione di G.C. n. 237 del 28/05/2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Tempa S.Paolo, per un importo complessivo di € 84.939,70, di cui € 59.041,52 per lavori a base d'asta e € 25.898,18 per somme a disposizione dell'amministrazione;

Che con determinazione n. 297 del 09/06/2010 sono stati individuati gli elementi e le procedure in relazione al disposto dell'art.192 del D.Lgs. 267/00 stabilendo di procedere all'affidamento mediante procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso;

Che con determinazione n. 435 del 18/08/2010 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa EDIL NAS di Nastri Giuseppe, con sede legale in via XX Settembre 84085 Mercato San Severino (SA), col ribasso percentuale del 30,876% e, pertanto, per l'importo netto di € 39.679,98 oltre Iva; sono stati il bando di gara, come dispolementare Tempa S.Paolo"

Che l'impresa ha stipulato il contratto n.3651 di rep. In data 28/09/2010, registrato all'Agenzia delle Entrate di Agropoli in data 12/10/2010 al n. 181;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n.366 del 07/09/2011 è stata approvata la perizia di variante tecnica redatta dal direttore dei lavori ing. Lucio Scovotto, che eleva l'importo contrattuale dei lavori da € 41.317,44 ad € 43.378,54;

Che i lavori sono stati ultimati;

Che con determinazione n. 1443 del 25/10/2012 è stata approvata la contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi;

Ritenuto di dover procedere, ricorrendone le condizioni, alla relativa determinazione dell'aliquota di fondo incentivante ai sensi dell'Art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., in virtù del Regolamento, approvato con deliberazione di G.C. n.218 del 09/06/2005, in quanto tale intervento è stato realizzato prima dell'entrata in vigore del nuovo Regolamento, approvato dalla Giunta Comunale con atto n.9 del 09/01/2013;

Richiamato in particolare l'Art. 4 e l'Art. 15 del succitato Disciplinare/regolamento per la ripartizione del fondo incentivante;

Considerato, altresì, che l'intervento rientra nella casistica di cui alla tabella "A" – 1 che prevede il 50% per il responsabile unico del procedimento ed il 50% per attività di supporto e di collaborazione;

Ritenuto, ora, di liquidare gli importi lordi di cui alla allegata scheda Tabella "A"- 1, che prevede:

- per il Responsabile unico del procedimento arch. Rodolfo Sabelli (75%) € 45,01
- per il Responsabile unico del procedimento ing. Carmine Greco (25%) € 13,56
- per collaborazione e supporto Maria Luigia D'Angelo € 54,22;

Preso atto

che la spesa è stata prevista nel quadro economico del progetto approvato per € 650,63;

Visto l'art.73 del vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

- 1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) Di liquidare, come liquida, il fondo incentivante, in osservanza all'art. 4 e 5 del Regolamento per la ripartizione del fondo incentivante dei lavori di adeguamento a norma della scuola elementare Tempa S.Paolo, approvato con deliberazione di G.C. n. 218 del 09/06/05, in quanto le opere sono state realizzate prima dell'entrata in vigore del nuovo Regolamento di ripartizione del fondo incentivante, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 09/01/2013, al responsabile unico del procedimento e ai collaboratori, come di seguito riportato:

Responsabile unico del procedimento arch. Rodolfo Sabelli	€ 45,01
Responsabile unico del procedimento ing. Carmine Greco	€ 13,56
Supporto e Collaboratore Maria Luigia D'Angelo	€ 54,22
	€ 112,78
- 3) Di dare atto che la spesa è stata prevista nel quadro economico del progetto approvato dei lavori di Adeguamento a norma della scuola elementare Tempa S.Paolo, finanziato ai sensi della legge n. 23/96, per la quota di 1/3 a carico della Regione Campania pari ad € 28.324,27, per la quota di 1/3 a carico del Ministero P.I., disponibile come risorsa diretta, pari ad € 28.324,27 e per la quota di 1/3 a carico del Comune pari ad € 28.324,27, allocati sull'intervento n. sull'intervento n. 2040201.13 del bilancio del corrente esercizio, r.p. 2010;
- 4) Di provvedere alla liquidazione solo dopo l'avvenuto accredito dei fondi da parte della Regione Campania.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VI
Ing. Carmine GRECO



